1. τῶν οἱ. A. 2. το] δὲ O. 3. κατὰ] τὰ AD. 4. ἐξ
τῶν] αὐτῶν AC. 5. καθεύδειον D. 10. ἐμποιοῦσα CD.
11. δεῖγμα C. || ὄντως] sic AC, ὄντων O. 13. κατὰ] sic AD,
κατὰ τὴν O. 16. θράττειν D, πράττειν B.

diis concessa, et quaedam portio divinae epiphaniae illabitur per hu-
iusmodi præparationes.

Quare tolle a divinis somniis, quae maxime vaticinii vim con-
tent, omnem omnino dormitionem; tolle et hoc, non perinde nos
assequi quod tum ostendatur ac cum vigilemus. nec enim deos
praesentes minus clare animadvertisimus quam quae vigilantes percipi-
mus: immo, quod verum est, illa deorum apparitio omni nostra
animadversione non potest non esse manifestior et accuratior, tum
etiam perfectiore quam illa cognitionem gignit. haec vere divino-
rum somniorum indicia quidam non observantes, sed idem de hu-
manis ac de his existimantes, raro admodum per ista et casu veram
futurorum cognitionem assequuntur; ac proinde dubitant non imme-
rito, an aliqua sit in somniis veritas: quod te quoque proinde video
perturbat, quia non nosti somniorum indicia et discrimina. sed

ἀκολουθῆσαι τοῖς ὅλοις περὶ τῆς καθ' ὑπνον μαντικῆς λόγοις.

3 Λέγουσι δὲ τάδε, τῆς ψυχῆς διττὴν ἔχονσης ζωὴν 3 τὴν μὲν σὺν τῷ σώματι τὴν δὲ χωριστὴν παντὸς σώματος· περὶ μὲν τὸν ἄλλον βίον ἐγρηγορότες τὰ πολλὰ τῇ κοινῇ μετὰ τοῦ σώματος ζωῆς χρώμεθα, πλὴν εἴ που κατὰ τὸ 6 νοεῖν καὶ διανοεῖσθαι τοῖς καθαροῖς λόγοις ἀφιστάμεθα ἀπ' αὐτοῦ παντάπασιν· ἐν δὲ δὴ τῷ καθεύδειν ἀπολύ- μεθα παντελῶς ἀσπερ ἀπό τενων παρακιμένων ἡμῖν 9 δεσμῶν, καὶ τῇ κεχωρισμένῃ τῆς γενέσεως ζωῆς χρώμεθα· τότε δὴ οὖν εἴτε νοερὸν εἴτε θεῖον ταύτὸν ὑπάρχον εἴτε καὶ ἐν, ίδιᾳ ἐκάτερον καθ' ἕαυτὸν τὸ τῆς ζωῆς εἰδος 12 ἀνυγείρεται ἐν ἡμῖν καὶ ἐνεργεῖ ἡ πέφυκεν. ἐπειδὴ οὖν ὁ μὲν νοῦς τὰ ὄντα θεωρεῖ, λόγους δὲ ἡ ψυχὴ τῶν γνομένων ἐν αὐτῇ πάντων περιέχει, εἰκότως δὴ κατὰ τὴν 15 περιέχονσαν αἰτίαν τασσόμενα ἐν τοῖς προηγουμένοις αὐ- τῶν λόγοις προγινώσκει τὰ' μέλλοντα.

Καὶ ταύτης δ' ἔτι τελειοτέραν ποιεῖται μαντείαν, 16

10. γενέσεως] sic A, γνώσεως O. 12. ἐκάτερον ίδιᾳ A.

oportet te, ubi haec posueris tamquam fundamenta somniorum vere cognoscendorum, universum divinationis per quietem sermonem audire.

3 Dicunt igitur sapientes haec, anima duplificem habet vitam, unam simul cum corpore alteram ab omni corpore separabilem. quando vigilamus utimur utplurimum vita quae communis est cum corpore, praeterquam siquando a corpore prorsus abalienemur per noëticæ aut dianoëticæ facultatis operationes puras; inter dormiendum vero, soluti prorsus a quibusdam quasi iniectis vinculis, vita illa utimur a generatione libera et separata: et tunc haec vitae species quae intellectualis est et divina, sive haec idem sint sive utrumque unum quid sit privatum per se existens, statim in nobis exergiscitur, agitque quemadmodum sua fert natura. quoniā vero mens entia contemplatur, anima autem generabilium omnium in se rationes complectitur, non mirum est si secundum causam comprehendentem futura, in praecedentibus ea rationibus ordinata prae noscat.